precepto

here diuinitas: ut si etiam contra deum posset vivere: peccat contra hoc preceptum. **E**t si hunc intellectum non solum contra illud preceptum faciunt illi qui aliena concupiscent: sed etiam qui sua propria malez illicite expendunt pomposi et voluptuosi tessarum huiusmodi. **C**quin ti sunt qui cum nimio appetitu et amore afficiuntur ad temporalia quāvis nō sustevelent ea acquirere: tamē quando ille appetitus et amor temporalium superat vel precellit amorem dei et appetitus propriæ salutis: sic quod mens suffocatur ex toto: tales etiam grauiter peccant. **H**ec heu plures sunt qui totum cor suū occupant cū talib⁹: sic quod raro vel nunc dō vel propria salute cogitat. **B** **C** **S**exti sunt quod auare possident et retinēt sua iusta bona cum nimia tenacitate et eis insatia bili cupiditate sic quod de superfluis paupētibus non subueniunt si m iussum christi qui dicit Luce. xi. Quod superest date elemosynam. **E**t de his dicit Hermann⁹ scilicet quod si superflua tenent quedam essent: tunc si extali tenacitate superflorum alij magnam penuriam sustinerēt: utputa qui teneret superfluum bladū: vinum vel hmoi virtualia ut car⁹ yede re posset unde multo penuria et rerum charistia sequeret: grauiter peccaet. In necessitate ei extrema superflua tenacitas diuitū videt oīno esse in iniuriā pauper⁹. **U**nde Ambrosi⁹. Universis creat⁹ est mundus: quem pauci diuites occupat. **U**nde Basilius super illud Luce. xii. hominis diuitis dicit. Nonne inquit spoliator es qui dispensanda suscepisti propria reputando. Est enim panis famelici quem tu tenes. Audi tunica quā in conclavi conseruas. **D**iscalceati calci quod penes te marcescunt: in diligentis argentei; quod possides humatum. **U**nde Ambrosius in Emone: Non minoris est criminis habenti tollere quod cū posset indigentib⁹ denegare. Ergo tanto etias te erige bona: quātis posses p̄stare et nol.

Sciendū tñ quod magister in cōpendio theologiae veritatis dicit. **N**ū quis retinet sua plura ex insatiabili cupiditate: ē mortale pccatum. **E**t p̄cipuum signum talis affectus ē quod quis reus potius putrescere sinit apud se quod utiliter alijs dispensem. Verbi gratia. sicut ille qui panem vel carnes et frumentū vel hmoi cōmestibilia perire permittit antequod pauperib⁹ erogare vellit. **E**t hoc ex nimia parcitare: quod timet sibi semper deficere. et quod talis vix audet fūsuā necessitatē cōmedere. **E**t in hī sūltis ē busoni de quo legit quod terrā comedit. et quādo caput sup terrā erigit: tūc timet sibi terrā adhuc deficere et tunc non plorabit audet comedere de terra nisi inquantū potest cum uno pede regere siue tollere. ergo quilibet possidens bona temporalia debet pauperibus cōdūcidere. **U**nde Augustinus. Ha christo in teris quod tibi reddet in celo. **U**nde etiā Beda super Lucam. Non reprehenditur diues quod terram coluerit: vel fructus in horrea congregauit. sed quod fiduciam vīte in illis posuerit: nec pauperibus erogauerit. ut ab eis recipiat in eternis tabernacula. **N**ota exemplum de diuitib⁹ tenacibus. Legitur quod quidez diues tempore famis ne audiret voces querulosas pauper⁹ ad quādā suā hereditatē iuxta quandā aquā strāstulitybi p̄ nimia fame paupētis populū clamās: eū secut⁹ ē propter sustentatōe. Quoꝝ voces audies respondit. Non durabo cū istis canib⁹. **E**t sic fecit mēsam suā ponit retro in aliam camerā ubi tales voces audire non posset. **E**t statim quidez armat⁹ pulsavit in porta dicens. Nunci⁹ dei sum et volo loqui dño vestro. **S**ed cū servitor de mandato dñi sui eū assereret ibi nō eccepit. Respondit. **M**entiris. Nā in illam camerū ideo se transtulit ne pauper⁹ clausores audiret. **E**t nūc ex parte dei ego cito eū vt cōpareat corā deo reddere rationē de oībus temporalib⁹ sibi cōmisīs. Qui diues nox ad mortē infirmat⁹.